
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a
pessoa juridica CARLOS ALEXANDRE DA
SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº
57.704.170/0001-74 e o Município de Ielmo
Marinho/RN.

 
Processo Administrativo nº 134/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: CARLOS ALEXANDRE DA SILVA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no
CNPJ sob nº 57.704.170/0001-74, estabelecida à Rua
Reginaldo de Andrade Lisboa, nº 141, Nova Batalha,
Goianinha/RN – CEP: 59.173-000, sendo representada
pelo(a) senhor(a) CARLOS ALEXANDRE DA SILVA,
portador do CPF nº 030.561.914-40 e RG nº 1.555.198
SSP/RN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA EM FAVOR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDIMENTO
DA POPULAÇÃO LOCAL DE AGRICULTORES JUNTO AO
INSS E PODER JUDICIÁRIO, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência.
MODALIDADE: INEXIBILIDADE Nº 019/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO:
O valor da Contratação é de R$ 6.619,88 (seis mil, seiscentos e
dezenove reais, oitenta e oito centavos) mensais, perfazendo o
valor global de R$ 79.438,56 (setenta e nove mil, quatrocentos
e trinta e oito reais, cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
Und. Orçamentária 02.009 SECRETARIA MUN. DE
AGRICULTURA
 
Ação 2121 PROGRAMA DE APOIO AO PEQUENO
PRODUTOR RURAL
Natureza 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
Subelemento 3.3.90.39:099 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às
participações na exploração de Petróleo e Gás Natural
destinadas ao FEP-Lei 9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
 
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a
partir da data de sua assinatura em 23 de abril de 2025 até 23
de abril de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada na Lei nº 14.133/21.
 
Ielmo Marinho/RN, 23 de abril de 2025.
 
FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante
 
Carlos Alexandre da Silva Sociedade Individual de Advocacia
CNPJ n° 57.704.170/0001-74
CARLOS ALEXANDRE DA SILVA
CPF nº 030.561.914-40



Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:860D21C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/04/2025. Edição 3523
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


